



# Marek Widuch

Kandydat na Prezydenta Gliwic

## Prezydent bliżej mieszkańców

### Moja wizja Gliwic cz. 3

#### Nowe żłobki i przedszkola



**Zobowiązanie:** zwiększę liczbę miejsc w żłobkach i przedszkolach

Jednym z priorytetów mojej prezydentury będzie otwieranie nowych żłobków i przedszkoli. Dziś młodzi rodzice bardzo często muszą podejmować trudną decyzję: czy kontynuować pracę zawodową, czy też może pozostać z dzieckiem w domu, bowiem zabrakło dla niego miejsca w żłobku lub w przedszkolu. Moim celem jest zwiększenie liczby miejsc w żłobkach i przedszkolach tak, aby młodzi rodzice nie musieli stawać przed tak trudnym wyborem.

#### Prawdziwa obwodnica miasta



**Zobowiązanie:** wybuduję prawdziwą obwodnicę miasta

Dotychczasowe władze od wielu lat obiecają wybudowanie obwodnicy miasta. Do tej pory jedyne co wybudowano to krótkie fragmenty ulic, których na pewno nie można nazwać obwodnicą. Rozpocznę budowę prawdziwej obwodnicy, która usprawni komunikację w mieście i pozwoli wyprowadzić TIR-y z miasta.

#### Nowe i przyspieszone linie autobusowe



**Zobowiązanie:** utworzę nowe linie autobusowe, w tym linie przyspieszone

W Gliwicach należy zmienić część rozwiązań komunikacyjnych. Przez niektóre dzielnice kursuje zbyt mało autobusów. Konieczne jest uruchomienie nowych linii autobusowych oraz utworzenie tzw. linii przyspieszonych, które skrócą czas przejazdu autobusem na długich trasach pomiędzy dzielnicami.

#### Place zabaw dla dzieci



**Zobowiązanie:** wybuduję nowe i rozbuduję obecnie istniejące place zabaw dla dzieci

W naszym mieście często możemy zobaczyć zaniedbane place zabaw. Nowoczesne place dla dzieci powinny być obecne na każdym gliwickim osiedlu. Place zabaw powinny zapewniać naszym pociechom miłe i bezpieczne spędzanie czasu na świeżym powietrzu.

#### Inwestycje w mosty i wiadukty



**Zobowiązanie:** poszerzę wiadukt na Pszczyńskiej i wyremontuję wiadukt na starej autostradzie

Zatłoczone wiadukty i mosty to „wąskie gardła” w układzie komunikacyjnym Gliwic. W tym celu należy niezwłocznie przebudować wiadukty na ul. Pszczyńskiej przy węźle Sośnica oraz na starej autostradzie (DK 88). Należy również wybudować nowe wiadukty, które usprawnią komunikację.

#### Nowoczesna sieć tramwajowa



**Zobowiązanie:** rozpocznę prace nad utworzeniem nowoczesnej sieci tramwajowej

Ciche i ekologiczne tramwaje ułatwią życie mieszkańcom i mogą być chlubą naszego miasta. W Gliwicach należy rozpocząć prace nad budową nowoczesnej sieci tramwajowej. Docelowo sieć tramwajowa powinna połączyć największe osiedla mieszkaniowe i tereny przemysłowe z centrum Gliwic.

#### Rozbudowa bazy sportowej



**Zobowiązanie:** wybuduję kompleksy boisk sportowych na wszystkich dużych osiedlach mieszkaniowych

Sport rekreacyjny przyczynia się do utrzymania sprawności fizycznej, odprężenia po pracy i dobrego stanu zdrowia. Dlatego nowoczesne, bezpieczne i ogólnodostępne kompleksy boisk sportowych dla mieszkańców powinny znajdować się na wszystkich dużych osiedlach.

#### Inkubatory przedsiębiorczości



**Zobowiązanie:** uruchomię nowe inkubatory przedsiębiorczości dla początkujących przedsiębiorców

Dziś w Gliwicach trudno znaleźć powierzchnie biurowe w przystępnych cenach. Rozpoczynając działalność początkujący przedsiębiorca od pierwszego dnia działalności ponosi znaczne koszty. Chcę wspomóc przedsiębiorczość mieszkańców Gliwic, co pomoże zmniejszyć bezrobocie i stworzyć nowe miejsca pracy.

#### Nocne i weekendowe autobusy



**Zobowiązanie:** uruchomię nocne linie autobusowe do wszystkich dzielnic Gliwic

Obecnie chcąc spędzić weekendowy wieczór z grupą przyjaciół lub pójść do kina często jesteśmy skazani na powrót taksówką lub po prostu pieszo. Dlatego wydłużę kursowanie autobusów na terenie miasta w piątkowe i sobotnie noce, tak aby mieszkańcy mogli korzystać z oferty kulturalnej i gastronomicznej miasta.